Приложение к свидетельству № 36900                          Лист № 1
об утверждении типа средств измерений      Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Модули ввода-вывода аналоговых и  дискретных сигналов серии MDS
Назначение средства измерений
Модули ввода-вывода аналоговых и дискретных сигналов серии MDS (в даль-
нейшем модули), предназначены для использования в распределенных системах контроля
и управления различных отраслей промышленности и научных исследований.

Система обозначений  модулей  при  заказе и в документации:
     MDS  X– X-X/X-Х
Пример обозначения модуля при заказе:
MDSAI-8ТС/D-C4-модуль серии MDS аналогового ввода, имеет 8 независимых
измерительных  каналов, предназначенных для работы с термопарами, имеет цифровой
дисплей, условия эксплуатации температура от минус 40 до плюс 60 °С, относительная влаж-
ность 95 % при температуре 35 °С.
Общий вид модулей серии MDS показан на рисунке 1.
Количество каналов ввода или вывода:
2; 3; 4; 8; 16 – 2; 3; 4; 8; 16 каналов ввода (вывода);
4/4 - 4 канала ввода / 4 канала вывода
Типы модулей:
AI - аналоговый ввод:
DI - дискретный ввод;
AO - аналоговый вывод;
DO - дискретный  вывод;
АIО - аналоговый ввод/вывод;
DIО – дискретный ввод/вывод;
Типы входных сигналов и типы выходов:
ТС – сигнал термоэлектрических преобразователей;
UI – унифицированные входные или выходные сигналы напряжения и
тока;
RTD – сигнал термометров сопротивления;
BD – двунаправленные дискретный вход или выход;
T – транзисторный дискретный выход;
R – релейный дискретный выход;
S – симисторный дискретный выход;
Дополнительные функции:
D – наличие цифрового дисплея;
Дополнительные функции:
A …X - прочие функции
Условия эксплуатации:
B4 - температура от 0 до 50 °С, относительная влажность 85 % при 35 °С
C4 - температура от минус 40 до плюс 60 °С, относительная влажность
95 %
         Лист № 3
Всего листов 8